PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPÍRITO SANTO

 10º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 193/2020

AVENIDA AUGUSTO PESTANA, Nº 790 - CENTRO - LINHARES - ES -  CEP: 29900-192
CNPJ: 27.167.410/0001-88 Tel: 0xx27 33721888   Site: www.linhares.es.gov.br

             Documento assinado digitalmente. Conferência em http://www.linhares.es.gov.br Portal da Transparência

FL RUBRICA
DEPTº COMPRAS

PROCESSO Nº 23.017/2018
CONCORRÊNCIA Nº 012/2019

  10º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 193/2020

O MUNICÍPIO DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, com sede administrativa à
Avenida Augusto Pestana, nº 790, Centro, CEP 29.900-192, inscrita no CNPJ sob o nº
27.167.410/0001-88, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, senhor SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI, adiante denominado
simplesmente CONTRATANTE e do outro lado a empresa EPPO SANEAMENTO
AMBIENTAL E OBRAS LTDA, CNPJ n.º 01.059.631/0001-49, estabelecida na Rua Campos
Salles, nº 1.818, Sala 42, 4º Andar, Bairro Vila Boyes, Piracicaba/SP, CEP 13.416-310, tendo
como representante legal o Sr. JOSÉ CARLOS VENTRE, adiante denominada
simplesmente CONTRATADA, celebram o presente Termo de Aditivo ao Contrato nº
193/2020, referente à CONCORRÊNCIA nº 012/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 23.017/2018 e apenso nº 15.958/2025, de acordo com as normas
contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Fica reajustado ao valor do Contrato Nº 193/2020, a importância de R$ 373.869,08
(trezentos e setenta e três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oito centavos),
referente ao reajustamento da 5ª (quinta), 6ª (sexta) e 7ª (sétima) medições, conforme
planilha de cálculo de reajustamento em anexo, do Índice de Preço ao Consumidor Amplo
– IPCA-E/IBGE.

Linhares-ES, 13 de agosto de 2025

MUNICÍPIO DE LINHARES-ES.
SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE

		2025-08-14T14:15:51-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI:10519485769